

Lausuntopalvelu.fi  
Opetus- ja kulttuuriministeriö

**Viite: VN/18706/2020**

**Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamiseksi**

**Yleiset huomiot asetusluonnoksesta**

Rahoitusasetus on koulutuksen järjestämismahdollisuuksien kannalta tärkeä ja sillä on vaikutuksia pitkälle tulevaisuuteen. Luonnoksen valmistelu ilman sidosryhmien mukana oloa ei nähdäksemme edusta hyvää hallintotapaa.

**Huomiot ehdotetusta opiskelijavuoden määritelmästä**

Asetusluonnoksessa esitetään, että heinäkuu rajattaisiin pois opiskeluvuoteen kuuluvista päivistä, jos opiskelijan tavoitteena on koko tutkinnon suorittaminen.

Luonnonvara-alalle tyypillistä kuitenkin on, että merkittävä osa opinnoista ja osaamisen näytöistä on välttämätöntä suorittaa kasvukauden aikana, siis myös heinäkuussa. Kaikkea oppimista ei voida siirtää yrityksissä tapahtuvaksi, vaan perustaidot tulee kartuttaa koulutiloilla. Koulutiloilla opiskelijoiden työpanoksen tarve on suuri juuri kesäkaudella. Eläimet tarvitsevat hoitoa myös heinäkuussa ja tärkeästä sadonkorjuustakin osa ajoittuu heinäkuuhun.

**Huomiot tutkintojen, valmentavan koulutuksen ja muun ammatillisen koulutuksen kustannuskertoimista**

Esitykset maa- ja metsätalouden ammatti- ja erikoisammattitutkintojen kustannuskorien siirtämisestä alempaan kustannuskoriin olisivat merkittäviä rahoitusleikkauksia luonnonvara-alan oppilaitoksille, joissa koulutuksen järjestämisen kustannukset ovat erityisen korkeita.

Erityisesti metsäalan koulutuksessa tarvitaan käyttökustannuksiltaan huomattavan kalliita koneita, joita pitää pystyä myös uusimaan niin, että kalusto säilyy nykyaikaisten vaatimusten mukaisena.

Katsomme, että kustannuskorien siirrot vaarantavat luonnonvara-alan vetovoimaisen ja laadukkaan koulutuksen järjestämisen.

**Huomiot majoituksen korotuskertoimista**

Kiitämme esitystä, että majoitusresursseja parannetaan.

Rovaniemellä 25.8.2021

MTK-Lappi ry

Hanna-Mari Kasurinen  
puheenjohtaja

Kaija Kinnunen  
toiminnanjohtaja

